
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: -EX-2023-00449474- -UNC-ME#CNM

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por el Colegio Nacional de Monserrat en sus RDIR-2023-399-E-
UNCDIR#CNM y NO-2023-00539538-UNC-C-DIR#CNM en el sentido de aprobar el
llamado a Concurso de títulos, antecedentes y oposición para cubrir 4 (cuatro) cargos
de Jefe de Preceptores (Cód. 223), en el marco de la RHCS 294/2015 ;

Lo informado por la Secretaría de Asuntos Académicos en los órdenes 29, 34 y 36;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza ,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- : Hacer lugar a lo solicitado por el Colegio Nacional de Monserrat en
sus RDIR-2023-399-E-UNCDIR#CNM y NO-2023-00539538-UNC-C-DIR#CNM y, en
consecuencia, aprobar el llamado a Concurso de títulos, antecedentes y oposición para
cubrir 4 (cuatro) cargos de Jefe de Preceptores (Cód. 223), en el marco de la RHCS
294/2015.

ARTÍCULO 2º.- Designar los miembros del tribunal propuestos en el Anexo de la
RDIR-2023-399-E-UNC-DIR#CNM.

ARTÍCULO 3º.-Delegar de forma excepcional y únicamente para este concurso, en el
Director del Colegio Nacional de Monserrat la designación de los veedores
estudiantiles.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de origen.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
DOCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución de Dirección


Número: 


Referencia: Resolución Concurso Jefe de Preceptores EX-2023-00449474-UNC-ME#CNM


 
VISTO:


La Resolución 294/2015 del H C.S. de la Universidad Nacional de Córdoba, que establece el régimen de Concursos para
Jefes de Preceptores de los establecimientos secundarios de esta Universidad los Art. 31 inc 9 y Art. 50 inc. e del
Reglamento del Colegio aprobado por resolución 1285/14 del HCS, y la Resolución 393/93 de Control Registro y Evaluación
de Gestión Docente,


CONSIDERANDO:


Que el régimen de concursos abiertos por antecedentes y oposición es el mecanismo establecido por la U N C. y por lo tanto
por este Colegio para cubrir horas vacantes.


Que de acuerdo con el Art 2º de la Resolución 294/2015 del H.C S. de la Universidad Nacional de Córdoba, cuando se
efectúe el llamado y previo al concurso deben darse a conocer los horarios en que se desarrollarán los cargos a concursar.


Que sobre la base de todo ello es posible y conveniente llamar a concurso de los mencionados cargos.


Por todo ello;


EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT


R E S U E L V E:


Art 1°. - Solicitar al Rectorado de la Universidad Nacional de Córdoba y por su intermedio al Honorable Consejo Superior,
autorización para llamar a concurso de títulos, antecedentes y oposición en los términos y condiciones fijados en la Res.
294/2015 HCS, a fin de cubrir los cargos de Jefes de Preceptor/a (Cód. 223) como se expresa en el anexo


Art. 2° - Solicitar la designación de los tribunales que entenderán en el concurso tal como se indica el anexo, y la autorización
para que las solicitudes de inscripción se recepten en la Secretaria de Asuntos Académicos del Colegio, de acuerdo con las
fechas que oportunamente fije esta Dirección.


Art 3° - Elévese al Rectorado de la Universidad Nacional de Córdoba y por su intermedio al Honorable Consejo Superior de
dicha Universidad para su conocimiento y aprobación.


Art 4° - Protocolicese, comuníquese y publíquese.


 














ANEXO  



 



COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 



CONCURSO DOCENTE: JEFE DE PRECEPTORES ( CÓDIGO 223) 



CARGOS:  4 (cuatro) 



 



Jefe de Preceptores - La aceptación supone la disponibilidad 



horaria para cubrir el turno académico escolar 



correspondiente.  



 



Carga horaria: 25hs reloj semanales, que podrá extenderse un 



15% o un 30% adicional, que acumula para el cómputo de 



incompatibilidad según la normativa vigente.  



 



(Los puestos ofrecidos se irán eligiendo y ocupando de acuerdo 



al orden de mérito resultante del concurso. La prioridad de 



elección del cargo y turno quedará fijada estrictamente por orden 



de mérito, según el acta presentada por tribunal actuante, 



debiendo los postulantes renunciar explícitamente y por escrito, 
en caso de no poder aceptar la vacante ofrecida en estas 



condiciones, caso en el cual se continuarán ofreciendo por estricto 



orden de mérito.)  



 



TRIBUNAL PROPUESTO: 



 
Titulares 
Colegio Nacional de Monserrat: Moya, Hernán Enrique 
(leg.29814)  



Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano: 
Schargorodsky, Paula (Leg.35414) 



Universidad Nacional de Córdoba:  López Molina, Eduardo 
(leg.27788) 



 



 
Suplentes 
Colegio Nacional de Monserrat: Barros, Florencia 
(leg.44431) 



Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano: Aquino, 
Nancy (leg.34176) 



Universidad Nacional de Córdoba: Castillo, Beatriz 



(leg.30909) 



 











HORARIO 
El horario podrá extenderse en virtud de las necesidades del turno académico escolar 



 



Cantidad 
de cargos 



(4) 
lunes martes miércoles jueves viernes 



1 7 a  12 7 a 12 7 a 12 7 a 12 7 a 12 



1 
13.15 a 
18.15 



13.15 a 18.15 13.15 a 18.15 
13.15 a 
18.15 



1315 a 18.15 



1 
13.15 a 
18.15 



13.15 a 18.15 13.15 a 18.15 
13.15 a 
18.15 



13.15 a 18.15 



1 
13.15 a 
18.15 



13.15 a 18.15 13.15 a 18.15 
13.15 a 
18.15 



13.15 a 18.15 



 



 
 











Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA



Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico



Número: 



Referencia: Anexo - Concurso JEFE DE PRECEPTORES



 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.








			Pagina_1: página 1 de 2


			Pagina_2: página 2 de 2


			fecha: Martes 6 de Junio de 2023


						2023-06-06T12:31:17-0300


			GDE UNC








			reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba


			Numero_2: IF-2023-00466258-UNC-SAAC#CNM


			Numero_1: IF-2023-00466258-UNC-SAAC#CNM


			cargo_0: Administrativo


			numero_documento: IF-2023-00466258-UNC-SAAC#CNM


			localidad: CORDOBA, CORDOBA


			usuario_0: Mario Guillermo Camino


						2023-06-06T12:31:23-0300


			GDE UNC














		numero_documento: RDIR-2023-399-E-UNC-DIR#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 7 de Junio de 2023

				2023-06-07T10:06:43-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER

		cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos

		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-07T16:12:40-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Aldo Sergio Guerra

		cargo_1: Director

		reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-07T16:12:50-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Nota


Número: 


Referencia: Nota elevacion concurso jefes de preceptores EX 2023- 449474-UNC_ME#CNM


A: Nancy Felisa Bonetto (ASCB#FO),


Con Copia A:


 
 Señor  Rector


de la Universidad Nacional de Córdoba


Dr. JHON BORETTO


S------------/----------D:


        


                         Me dirijo a Usted y por su digno intermedio al Honorable Consejo Superior, con el objeto de solicitar autorización,
conforme lo establece la Resolución HCS 294/2015, para el llamado a concurso abierto por antecedentes y oposición para la
cobertura de 4 (cuatro) cargos de Jefes de Preceptores, del nivel secundario, del Colegio Nacional de Monserrat (Cod.223). 


        El presente documento consta de las siguientes partes:


1. Copia de Resolución del Director del Colegio solicitando el llamado a concurso -orden 16., RS-2023-004727029-UNC-
DIR#CNM;


2. Anexo I - Horarios y Tribunal propuesto- -orden 13, IF-2023-00466258-UNC-SAAC#CNM. .


3. Titularidades de los integrantes del Tribunal, orden 4, IF-2023-00450588-UNC-SAAC#CNM;


4. Curriculum abreviado de los integrantes del tribunal –orden 5, IF-2023-00450323-UNC-ME#CNM.


5. Perfil  del cargo - orden 6 - IF-2023-00450338-UNC-SAAC#CNM.


  Finalmente, debido a las diversas circunstancias que provocan demoras en la tramitación para el llamado a concurso, se
solicita que, como excepción, se delegue en el Director del Colegio la designación de Veedores Estudiantiles (art. 5,
Resolución HCS 294/15) una vez que se efectivice el concurso de referencia, para garantizar la condición de estudiantes
de las y los integrantes.


  Sin otro particular, saludo al señor Rector  con distinguida consideración.  









		numero_documento: NO-2023-00539538-UNC-DIR#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 28 de Junio de 2023

				2023-06-28T12:50:24-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER

		cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos

		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-28T16:15:29-0300

		GDE UNC





		usuario_1: Aldo Sergio Guerra

		cargo_1: Director

		reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-28T16:15:35-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2023-2246-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 15 de Diciembre de 2023
		2023-12-14T14:08:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-15T12:40:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-15T12:40:10-0300
	GDE UNC




